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17 Benutzer online Anmelden

Auf Grund von Spam und zuletzt wegen DSGVO ist im Forum nur noch lesen möglich :-(
Hier könnt Ihr Eure Fragen stellen

Forum » Di Blasi R7 - Variomatik / Antrieb » Variomatik alt oder neu 1 2 3 4

Antwort schreiben

01.03.09 09:56
Magic123
nicht registriert

Variomatik alt oder neu

Hallo Mitglieder
Besitzer einer Di Blasi R7 BJ. 83

Habe meine Variomatik zerlegt und habe gesehen das die Kunststoffscheibe ( Kuplungskorb )einen riß hat. Bis jetzt funktioniert die Kupplung noch.

Gibt es jetzt den noch bei Lanztec Kupplungsteile oder muß man sich eine neue Kupplung bestellen.

Wer hat sich die neue Kupplung schon montiert, erzählt mir euere Erfahrung damit. Und was habt ihr bei Lanztec bezahlt.
Grüsse Magic

02.03.09 08:16
chef

Re: Variomatik alt oder neu

Zitat:
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Hallo Mitglieder
Besitzer einer Di Blasi R7 BJ. 83

Habe meine Variomatik zerlegt und habe gesehen das die Kunststoffscheibe ( Kuplungskorb )einen riß hat. Bis jetzt funktioniert die
Kupplung noch.

Gibt es jetzt den noch bei Lanztec Kupplungsteile oder muß man sich eine neue Kupplung bestellen.

Wer hat sich die neue Kupplung schon montiert, erzählt mir euere Erfahrung damit. Und was habt ihr bei Lanztec bezahlt.
Grüsse Magic

hallo magic,

soweit ich informiert bin, ...
gab es früher mal eine austauschvario für das alte modell.
inzwischen aber leider nicht mehr, sodass die neue vario samt KURBELWELLE gekauft werden muss.

das beste wird wohl sein, dass du mal bei lanztec nachfrägst ...
... wäre klasse, wenn du uns hier die info dann auch posten würdest.

gruss

oli

02.03.09 16:15
Magic123
nicht registriert

Re: Variomatik alt oder neu

Hallo

Habe mir die neue Kupplung bestellt .

Telefonierte mit Jochen Lanz der sagte mir das die Kupplung passen würde .

Gib euch dann bescheid wenn ich sie eingebaut habe.
Grüsse Thomas

02.03.09 17:10
chef

Re: Variomatik alt oder neu

klasse

freuen uns schon auf deinen bericht.

gruss

oli
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04.03.09 18:05
Magic123
nicht registriert

Re: Variomatik alt oder neu

Hallo

Habe meine Kupplung noch nicht bekommen .

Frage bei lanztec gibt es eine 114 Kurbelwelle Vers.1 266,68 € oder die 244 Kurbelwelle Vers. 2 278,82 € kennt ihr den Unterschied

Was für eine könnte da passen Di Blasi R7 Bj.83 Fahrgestellnummer 010044

Mich interesiert es da meine Eltern gerade in der nähe der Di Blasi Francofonte Firma sind die hatten nachgefragt Preis in Italien ca. 180€
Grüsse Thomas

05.03.09 10:11
chef

Welche Vario auf welche Kurbelwelle ?

hallo thomas,

wenn lanz sagt, dass die passt, dann kann man sich eigentlich darauf verlassen.
der kann das anhand der fahrgestellnummer ermitteln.
hat er dir erklärt, worin der unterschied besteht ?

schau dir mal die beiden bilder und deine eigene kurbelwelle/vario an:
1. http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=2...0@-AlberoMotore
2. http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=1...0@-AlberoMotore

dort kannst du sehen,
dass es u.a. einen unterschied auf der vario seite gibt;
mit schraube zu befestigen bzw. mit mutter zu befestigen ...

hier siehst du, welche versionen von vario es gibt/gab:
http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=V...ath=Mopeds@R7A4

diese version http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=2...R7A4@-Variatore
wurde ersetzt durch diese version http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=2...@-Variatore@282

und diese vario sollte auch an diese kurbelwelle (vers. 1) passen:
http://www.diblasi.de/Catalogo.asp?Cod=1...0@-AlberoMotore

willst du auf nummer sicher gehen,
dann lass doch deine leute nochmals im werk selber nachfragen - sind doch sowieso dort :-)
hätten wir das eher gewusst, dann hätten sie bestimmt mehr davon mitbringen können

gruss

oli

Editiert am 05.03.09 10:13
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06.03.09 16:24
Magic123
nicht registriert

Re: Variomatik alt oder neu

Hallo Mitglieder
Habe die Kupplung heute bekommen und gleich verbaut und sie passt und funktioniert auf meiner alten Di Blasi Bj. 83

Habe zwar Lanz noch einmal Angerufen

da die Backenscheibe so ca. 3mm auf der Kurbelwelle sitzt und er sagte das reicht .
Grüsse Thomas

Wenn jemand Fragen hat bitte melden

14.08.12 10:52
combatmiles
nicht registriert

Re: Variomatik alt oder neu

welche Fahrgestellnumer hast du wenn ich fragen darf?
Meine Varioscheibe (die zum Motor) ist auch schon zeimlich am Ende und ich möchte das so günstig wie mglich (also ohne KW-Tausch) erledigt
haben

Am liebesten wäre mir maximal die Kupplung zu verbauen...

06.09.12 22:56
combatmiles
nicht registriert

Re: Variomatik alt oder neu

keiner ne Info welche Vario ich verbauen muss??

Bj 1985 FGNR: 13586

12.09.12 11:18
chef

Re: Variomatik alt oder neu

Zitat:

keiner ne Info welche Vario ich verbauen muss??

Bj 1985 FGNR: 13586

hallo,

hier steht eigentlich schon alles zum thema kupplung/vario drin:
http://www.di-blasi-r7-tuning.de/variomatikdiblasir7.html

=>

du dürftest (wie ich) noch mit sicherheit die erste und ganz einfache vario ohne kupplung haben = Variomatik (282)
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dafür gibt es aber eigentlich fast keine teile (varioscheibe = alte teilenummer 265) mehr (mal bei lanz nachtelefonieren),
sondern eine ersatzvario mit kupplung:
http://dreirad-elektrodreirad.de/304SP2....5e4de8453e2e141

der preis hier scheint mir auch sehr interessant zu sein,
da bei diblasi selber im einkauf + ohne steuer der preis sehr viel höher ist:
https://www.diblasi.it/ecommerce/Catalog...s@-.R7WT@R7WT-E

hoffentlich konnte ich helfen

ciao

oli

Antwort schreiben 1 2 3 4
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